РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

     ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТЬ

           АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                от                 №

      Об установлении платы за присмотр и уход

      за детьми, осваивающими образовательные

      программы дошкольного образования

      в муниципальных образовательных организациях

      Некрасовского муниципального района
В соответствии с Законом РФ от 29.12.2012 № 277-ФЗ "Об образовании в РФ", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Некрасовского муниципального района, в целях упорядочения платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Некрасовского муниципального района

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01 января 2014 года плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за одним ребенком, осваивающим образовательные программы дошкольного образования в муниципальных  образовательных организациях Некрасовского муниципального района в размере 54 рубля в день.
2. Снизить размер родительской платы на 50% за присмотр и уход за одним ребенком, осваивающим образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях Некрасовского муниципального района, следующим категориям родителей (законных представителей):

- родителям (законным представителям), имеющим трех и более несовершеннолетних детей.
3. Не взимать родительскую плату за присмотр и уход за обучающимися в муниципальных образовательных организациях Некрасовского муниципального района, реализующих образовательную программу дошкольного образования:
- детьми-инвалидами;

- детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей;

- детьми с туберкулезной интоксикацией;

- детьми, родители (законные представители) которых или единственный родитель (законный представитель) является нетрудоспособным инвалидом первой или второй группы;

- детьми военнослужащих, проходящих военную службу по призыву;

- детьми, родители (законные представители) которых принимали участие в боевых действиях.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Некрасовского муниципального района от 02.12.2010 № 1549 "Об оплате за содержание детей дошкольного возраста в дошкольных образовательных учреждениях Некрасовского муниципального района".

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Некрасовского муниципального района по социальной политике М.В. Градина.

6. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава муниципального района

Н.В. Золотников
Согласовано:

Заместитель Главы по социальной политике                                        М.В. Градин

 Начальник управления образования                                                 Л.Р. Строгалова

Заведующий юридического отдела                                                    Ю.Е. Будилко

        Направить:

        Управление образования — 1

        Муниципальные дошкольные

        образовательные учреждения — 9

        Дошкольные группы при

        общеобразовательных школах — 6

        Информационный центр «Редакция газеты

       «Районные будни» и местное телевещание» - 1

        Подготовила:      Струкова Н.М.       тел. 4-12-78